



TALLINNA

POLÜTEHNIK

Nr. 23 (478)

XIX aastaklakk

TALLINNA POLÜTEHNILISE INSTITUUDI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI, ELKNÜ KOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄALEKANDJA.

Reedel, 23. juunil 1967



TÖÖLE SAARTELE JA MANDRILE

sest tublisti suurem. Mõõdunud suvel käis Eesti kahe suuremal saarel töö kokku pooles tosinas paigas. Nüüd tuleb neid ainult Hiiu- ja Saaremaale viis, üks rühm leiab tööd Vormsis, kaks kutsuti Torisse ja Kabilisse Pärnumaale. Ehitusobjekte tuleb kokku üle neljakümne.

Käes maleva ja rühmade embleemid — nii sammuti 16. Oktoobri parki.

Teeleasujaid tervitavad, neile soovisid head tööindu ELKNÜ Keskkomitee sekretär Karl Adamson, Eesti NSV Kõrgema

Kaarna, Tallinna trusti «Põllumajandusehitus» juhataja Kalju Hallik ja Kingissepa Mehhaniseeritud Ehituskojoni ülem Ole Tammo. Seejärel asuti autodele ja sõit töökohtadele algas.

Kuivastus võtsid saabujaid vastu kommunistlikud noored nendest Saaremaa majandest, kus üllõpilased hakkavad ehitama. Leidis aset rõõmus kohtumismiting.

Eesti Üllõpilasnoorsoo Ehitusmaleva komandöri ülesandeid täidab tänavu Tallinna Polüteh-

Jaani Tombi nim. Kultuuripalatsi kogunes teisipäeval üllõpilasi Tallinnast, Tartust ja kaugemaltki. Askeldusi oli palju — küll tuli panna nimi siin või seal kirja, vastu võtta reisivarusid ja tööriided, kuulata mitmeid korraldusi.



Siin tehti ka tutvust kaugelt saabunutele. Tugev oli aplaus, kui endi tutvustamiseks tõusid püsti Pogos Manukjan, Salevel Sarkisjan, Gragja Babajan, Meružan Akopjan, Hamlet Torosjan, Vassil Vartanjan ja Mikael Markarjan Jerevanist. Tugevalt kostis ka käteplagin Lätist saabunud üllõpilastele ja veidi hiljem võeti kaugest Tadžikistanist saabunud noormehed Abdugaraf Nurullof, Ahmadzo Bobojev, Abdullo Razikov, Ismat Saidaminov, Mirzoahmad Mirzojev, Sodo Soimov ja Armirhon Rasulov tugevate käepigistustega vastu «Estonia» teatrihoone ees.

ja Kesk-erihariduse Komitee esimees Madis Pesti, Tallinna Polütehnilise Instituudi rektor prof. Agu Aarna, Eesti NSV Kunstiinstituudi rektor dots. Jaan Vares, EKP Kingissepa Rajoonikomitee sekretär Vello

niilise Instituudi üllõpilane Toomas Etverk, tema aseräitjateks on Einar Savisaar ja Ants Riiesen Tartu Riiklikust Unkoost ja Meeri Internaatkooli õpetaja Arne Vahtra.

ANTS REBANE



Carl Maria von Weberi nim. Dresdeni Konservatooriumi üllõpilased esitasid ooperi «Valge roos». Muusika lõi ooperile üllõpilane Udo Zimmermann, libreto kirjutas tema vend Ingo. Hiljuti korraldas konservatoorium võistluse uute lau'uvuusiide loomiseks. Züriile esitati ne kümme uut viisi. Kõige nooremaks autoriks oli keegi 13 aastane Dresdeni keskkooliõpilane e.

Lõuna-Rumeenia linna Craiova uue koduloomuuseumi arvukateks külalisteks on kohalid üllõpilased. Üheks huvi avaks väljapanekuks on nende si mis Galileo Galilei poolt 1638. aastal kirjutatud matem atikaõpik. Külalastajate tähelepanuobjektiks on ka marmorisse raiutud päikesekell.

Leipzigis korraldati suur näitus. Välja pandi 439 dissertatsiooni- ja dip omitööd ja teaduslikku uurimistööd. Näitusel käis palju külalastajaid.

Sõidame Badacsony

Tänavune suvi on Nõukogude Liidu üllõpilastele sündmustelt ja elamustelt erakordne nagu tänavune juubellaastagi.

Töõsemestrist võtab ehitusmalevate ridades osa juba 100 000 üllõpilast. Töötatakse Kasahstanis, Siberis, kohalikel objektidel ja välismaal. Oktoobrirevolutsiooni 50. aastapäeva nim. Üleliiduline Üllõpilasehitusrühm on valmis tegudeks. Teod saavad olema tublid ja rõõmustavad — selles ei kahtle keegi.

Nõukogude Liit vahetab tänavu sotsialismimaadega üllõpilasehitusrühmade näol 1900 üllõpilast. Vahetus on valuutavaba ja selle korraldajaiks on ÜLKNÜ Keskkomitee ja NSV Liidu Kõrgema- ja Kesk-erihariduse Ministeriumi vastavad osakonnad. Sõit toimub noorsoo turismiorganisatsiooni «Sputnik» raames.

Taoline üllõpilasarühmade vahetus aitab igati kaasa sotsialismimaade ja meie üllõpilaste vahelise asjalku ja sõbraliku õhkkonna loomisele. Kui ütelda mõne sõnaga, siis lausuksime —

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIDIUMIS

Kauaaegse eduka teadusliku ja pedagoogilise tegevuse eest ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustas Eesti NSV Ülemnõukogu Presidium 16. juunil Tallinna Polütehnilise Instituudi kateedrijuhatajat professor Ilmar Opikut Eesti NSV Ülemnõukogu Presidiumi aukirjaga.

EKP Tallinna Linnakomitee VII pleenumilt

16. juunil toimus «Eesti Energia» saalis Eestimaa Kommunistliku Partei Tallinna Linnakomitee VII pleenum.

Pleenumile oli kutsutud Tallinna ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide ja samuti kõrgemate õppeasutuste ja teaduslike asutuste juhtivaid töötajaid, parteialgorganisatsioonide sekretäre ja teisi.

Pleenumist võtsid osa EKP Keskkomitee sekretär Karl Vaino ja EKP Keskkomitee teaduse ja kultuuri osakonna juhataja Gustav Sarri.

Pleenumi päevakorda võeti küsimused: «Noorte spetsialistide ettevalmistamisest Tallinna Polü-

tehnilises Instituudis ja Tallinna Ed. Vilde nimelises Pedagoogilises Instituudis» ja informatsioon EKP Tallinna Linnakomitee IV pleenumi otsuse «Parteiorganisatsioonide ülesanded võitluses tööstustoodangu kvaliteedi parandamises eest» tähtsusest.

EKP Tallinna Linnakomitee I sekretär Vaino Väljas andis esimeses küsimuses aruandeks sõna Tallinna Polütehnilise Instituudi rektorile professor doktor Agu Aarnale ja seejärel Tallinna Vilde-nim. Pedagoogilise Instituudi prorektorile, pedagoogikakandidaadil Kaarel Kotsarile.

Ettekanne läbiarutamisel võttis sõna üheksa seltsimeest.

Läbiarutatud küsimuses võttis EKP Tallinna Linnakomitee VII pleenum vastu otsuse. Selles dokumendis kohustatakse rektoreid A. Aarna ja A. Koopi ning parteiorganisatsioonide sekretäre V. Maasikut ja H. Sikku kõrvaldama vastavalt Polütehnilises Instituudis ja Vilde-nim. Pedagoogilises Instituudis esinevad puudused noorte spetsialistide ettevalmistamisel. Dekanaatide, kateedrite, partei- ja ühiskondlike organisatsioonide peamine tähelepanu olgu suunatud sellele, et saavutada õpetamise ja kasvatamise paremat seostamist, õppeprotsessi täiustamist, ning et paraneks tulevaste spetsialistide poliitiline kasvatamine.

Erilist tähelepanu on tarvis osutada üllõpilaste kasvatamisele sotsialistliku internatsionalismi ja Nõukogude Liidu rahvaste vahelise sõpruse vaimus, ustavuse vaimus meie kodumaale ja Kommunistlikule Partelle, samuti tulevaste spetsialistide marksistlik-leninliku maailmavaate ja ideelise veendumuse kujundamisele.

Pleenumi otsus nõuab ka õppejõudude teadusliku ja kutsealase kvalifikatsiooni parandamist. Kõik õppejõud peavad paremini tundma õppima ja üldistama kõrgema kooli pedagoogika probleeme, teiste õppeasutuste sellealaseid häd kogemusi ja juurutama neid oma instituudis. Instituutide rektorite ja parteiorganisatsioonide kohustatakse suurendama õppejõudude vastu-

tust üllõpilaste poliitilisel kasvatamisel. On vaja rohkem tähelepanu osutada individuaalsele tööle akadeemilistes gruppides ja üllõpilaste ühiselamutes. Õppejõud peaksid dispuutide, küsimuste ja vastuste õhtute ning teiste ideelis-poliitiliste ürituste korraldamisest aktiivsemalt osa võtma.

Ühiskonnateaduste ja pedagoogikakateedrid peavad tarvitusele võtma abinõud marksistlik-leninismi õpetamise taseme parandamiseks, seostama õppeprotsessi tihedamalt elu ja kommunistliku ülesehitustöö praktikaga ning saavutama, et revolutsioonilise teooria ideed iga üllõpilase sisemiseks veendumuseks muutuksid.

Pleenum kohustas partei rajoonikomiteesid suurendama instituutide parteiorganisatsioonide osa õppe- ja kasvatustöö, samuti teadusliku töö ülesannete lahendamisel. On vaja jätkata tööd ka paremate õppejõudude NLKP ridadesse vastuvõtmiseks. Tuleb tarvitusele võtta abinõud instituutide komsomoli- ja ametiühinguorganisatsioonide parteilise juhtimise tugevdamiseks.

EKP Tallinna Linnakomitee VII pleenumi otsuse lõpus öeldakse, et ELKNÜ Tallinna Linnakomiteel on komsomoli rajoonikomiteedel on tarvis parandada instituutide komsomoliorganisatsioonide juhtimist, suurendada komsomoligruppide ja üllõpilaste ühiselamunõukogude osa kasvatustöös ja õppedistsipliini tugevdamisel.

seni on meie internatsionaalsed sidemed olnud veidi liialt teoreetilise kallakuga, edaspidi saavad nad praktilisema tegevusjuhise.

Taoline vahetus võimaldab tutvustada teineteist rahvama-

ühine töö aitab tõsta liiklemiskiirust antud lõigus tunnis 60—80 km-t. Tööpäeva pikkus on 6 tundi. Puhkepäev on pühapäev. Seega jääb «laagrilastele» küllalt palju aega vabaks tegutsemiseks. Elatakse telkides. Laager on varustatud vastavate erihoonetega. Toitu saab neli korda päevas.

Sel ajal kui meie üllõpilased Ungaris viibivad, on seal tavaliselt soojad ilusad ilmad. Laager on varustatud kultuuri- ja sporditarvetega. Seal on käepärast raadioaparaadid, televiisorid, raamatukogu, ajalehed, mängud, spordiväljakud ja spordiinventar. Mitmesuguste erilmeliste ürituste läbiiviimiseks teel tutvuvad eri maade üllõpilased teineteise elu kõigi külgedega. Pärast edukat tööd ehituslaagris toimub 10-päevane turismireis mööda Ungarit. See oleks liühidalt kõik meie üllõpilaste tulevases elust-olust Ungaris.

Tallinnast asume teele 12. juulil ja tagasi jõuame orienteeruvalt 28. augustil. Juuni a'gul jõudis Ungari Rahvavabariigist tagasi EÜE kolmeliikmeline esindus, kes täpsustas Ungari KNL-i Keskkomiteega edasise tegevusjuhise. Nüüd pole enam muud üle jäänud kui reisirakid valmis panna.

«Tallinna Polütehnikule» lubame saata postamaalt Ungarist uudiseid oma elust, tagasi jõudes pajatame kõigest juba pikemalt. EÜE UNGARI RÜHMA STAAP.

